REGISTROS OFICIALES DE ENTIDADES

VARIACIONES PRODUCIDAS EN EL PRIMER SEMESTRE DE 2005

oODIGO NOMBRE FECHA CONCEPTO
BANCOS
0224 SANTANDER CONSUMER FINANCE, S.A. 25.01.2005  CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DE CANTABRIA, S/N (CIUDAD
GR. SANTANDER).- 28660 BOADILLA
DEL MONTE (MADRID).
0185 SABADELL BANCA PRIVADA, S.A. 05.05.2005  CAMBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DIAGONAL, 407 BIS (PL.
4).- 08008 BARCELONA.
0216 BANCO POPULAR HIPOTECARIO, S.A. 05.05.2005  CAVMBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE LABASTIDA, 11.- 28034
MADRID.
0200 PRIVAT BANK, S.A. 06.05.2005  CAVMBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DIAGONAL, 464.- 08006
BARCELONA.
0091 BANCO DE ALBACETE, S.A. 14.06.2005  CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DE CANTABRIA, S/N (CIUDAD
GRP. SANTANDER).- 28660 BOADILLA
DEL MONTE (MADRID).
0079 BANCO INVERSION, S.A. 28.06.2005  BAJA POR FUSION POR ABSORCION CON
DISOLUCION SIN LIQUIDACION POR
BANCO ESPIRITO SANTO, S.A. (0131).
COOPERATIVAS DE CREDITO
3001 CAJA RURAL DE ALMENDRALEJO, 25.01.2005  CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
SOCIEDAD COOPERATIVA DE CREDITO PLAZA DE SAN ANTONIO, S/N.- 06200
ALMENDRALEJO (BADAJOZ).
ESTABLECIMIENTOS FINANCIEROS DE CREDITO
8314 BANSANDER DE FINANCIACIONES, S.A. 03.01.2005  CAVMBIO DE DOMICILIO SOCIAL A

ESTABLECIMIENTO FINANCIERO DE
CREDITO

AVENIDA DE CANTABRIA, S/N (CIUDAD
GR. SANTANDER).- 28660 BOADILLA
DEL MONTE (MADRID).



8916

8490

8236

8824

8321

8816

4753

8734

1495

1470

0168

1463

ATLANTICO SERVICIOS FINANCIEROS,
ESTABLECIMIENTO FINANCIERO DE
CREDITO, SOCIEDAD ANONIMA

SANTANA CREDIT, ESTABLECIMIENTO
FINANCIERO DE CREDITO, S.A.

HISPAVER SERVICIOS FINANCIEROS,
ESTABLECIMIENTO FINANCIERO DE
CREDITO, S.A.

CAMGE FINANCIERA, E.F.C., S.A.

FINANZIA TRUCKS, E.F.C., S.A.

SOCIEDAD CONJUNTA PARA LA EMISION Y
GESTION DE MEDIOS DE PAGO, E.F.C.,
S.A.

EDAMLEASING E.F.C., S.A.

MULTIAHORRO E.F.C., S.A.

05.01.2005

09.02.2005

10.02.2005

18.02.2005

27.04.2005

27.04.2005

21.06.2005

21.06.2005

BAJA POR FUSION POR ABSORCION CON
DISOLUCION SIN LIQUIDACION POR
BANCO DE SABADELL, S.A. (0081).

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DE CANTABRIA, S/N (CIUDAD
GR. SANTANDER).- 28660 BOADILLA
DEL MONTE (MADRID).

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
AVENIDA DE CANTABRIA, S/N (CIUDAD
GR. SANTANDER).- 28660 BOADILLA
DEL MONTE (MADRID).

ALTA CON DOMICILIO SOCIAL EN PLAZA
NAVARRO RODRIGO, 7 (PL. 2).- 03007
ALICANTE.

CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
IBERDROLA SERVICIOS FINANCIEROS,
ESTABLECIMIENTO FINANCIERO DE
CREDITO, S.A.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE JOSE ORTEGA Y GASSET, 22.-
28006 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
TRAVESSERA DE GRACIA, 11 (PL. 5).-
08021 BARCELONA.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
TRAVESSERA DE GRACIA, 11 (PL. 5).-
08021 BARCELONA.

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CREDITO EXTRANJERAS COMUNITARIAS

CIT GROUP (NORDIC) AB, SUCURSAL EN
ESPANA

BANCO PORTUGUES DE INVESTIMENTO,
S.A. SUCURSAL EN ESPANA

ING BELGIUM, S.A., SUCURSAL EN
ESPANA

BANQUE PSA FINANCE, SUCURSAL EN
ESPANA

07.02.2005

17.03.2005

19.04.2005

20.05.2005

ALTA CON DOMICILIO SOCIAL EN CALLE
CARDENAL MARCELO SPINOLA, 4 (PL. 3
DCHA.).- 28016 MADRID.
PAIS DE ORIGEN: SUECIA.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
PASEO DE LA CASTELLANA, 40 (BIS -
PL. 3).- 28046 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE GENOVA, 27.- 28004 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE JULIAN CAVARILLO, 6 (PL.
1).- 28037 MADRID.



1496

0151

GENEFIM, SUCURSAL EN ESPANA 23.06.2005  ALTA CON DOMICILIO SOCIAL EN PLAZA
PABLO RUIZ PICASSO, 1 (TORRE
PICASSO).- 28020 MADRID.

PAIS DE ORIGEN: FRANCIA.

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CREDITO EXTRANJERAS EXTRACOMUNITARIAS

27.01.2005  CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
JPVORGAN CHASE BANK NATIONAL
ASSOCIATION, SUCURSAL EN ESPANA.

JPMORGAN CHASE BANK, SUCURSAL EN
ESPANA

FECHA
RECEPCION
COMUNICACION

NOMBRE CONCEPTO

ENTIDADES DE CREDITO COMUNITARIAS OPERANTES EN ESPANA SIN ESTABLECIMIENTO
(Art. 21, Directiva 2000/12/CE)

BANK OF CYPRUS PUBLIC COMPANY LIMITED 19.01.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: CHIPRE.
CAPITAL BANK INTERNATIONAL - GRAWE 10.02.2005 ALTA.
GROUP AG PAIS DE ORIGEN: AUSTRIA.
KOMMUNALKREDIT INTERNATIONAL BANK LTD  10.02.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: CHIPRE.
UNION BANCAIRE PRIVEE (LUXEMBOURG) 10.02.2005 ALTA.
S.A. PAIS DE ORIGEN: LUXEMBURGO.
BANCA ESPERIA 16.02.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: ITALIA.
MEZZANIN FINANZIERUNGS AG 16.02.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: AUSTRIA.
FLEET BANK (EUROPE) LIMITED 18.02.2005 BAJA.
LIENZER SPARKASSE AG 23.02.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: AUSTRIA.
SEB AG 24..02.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: ALEMANIA.
SUDOSTSTEIRISCHE SPARKASSE 02.03.2005 ALTA.
AKTIENGESELLSCHAFT PAIS DE ORIGEN: AUSTRIA.
IKB DEUTSCHE INDUSTRIEBANK AG 08.03.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: ALEMANIA.
GAVBRO STRUCTURED FINANCE AB 11.03.2005 ALTA.

PAIS DE ORIGEN: SUECIA.
BHF-BANK AKTIENGESELL SCHAFT 11.03.2005 CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR

ING BHF-BANK AG.



ING BHF-BANK AG 11.03.2005 BAJA.
BHF-BANK AG 11.03.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: ALEMANIA.
ISB LUXEMBOURG S.A. 22.03.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: LUXEMBURGO.
BANCO DE INVESTIMENTO GLOBAL, S.A. 07.04.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: PORTUGAL.
DEXIA KOMMUNALKREDIT BANK AG 10.05.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: AUSTRIA.
LANDESKREDITBANK BADEN-WURTTEMBERG 10.05.2005 CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
LANDESBANK BADEN-WURTTEMBERG.
BANK ONE CAPITAL MARKETS LIMITED 13.05.2005 BAJA.
OKO OSUUSPANKKIEN KESKUSPANKKI OYJ 20.05.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: FINLANDIA.
PICTET & CIE (EUROPE) S.A. 01.06.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: LUXEMBURGO.
CAIXA CREDITO - SOCIEDADE FINANCEIRA  02.06.2005 ALTA.
PARA AQUISICOES A CREDITO, S.A. PAIS DE ORIGEN: PORTUGAL.
RAIFFEISEN BANK (LIECHTENSTEIN) AG 03.06.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: LIECHTENSTEIN.
SKANDINAVISKA ENSKILDA BANKEN AB 07.06.2005 ALTA.
(PUBL) PAIS DE ORIGEN: SUECIA.
UBS WEALTH MANAGEMENT AG 10.06.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: ALEMANIA.
BINCKBANK, N.V. 16.06.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: PAISES BAJOS.
KEMPEN & CO. N.V. 16.06.2005 ALTA.
PAIS DE ORIGEN: PAISES BAJOS.
oODIGO NOMBRE FECHA CONCEPTO
OFICINAS DE REPRESENTACION EN ESPANA DE ENTIDADES DE CREDITO
EXTRANJERAS
1265 ABN AMRO BANK (LUXEMBORG), S.A. 03.01.2005  BAJA POR CIERRE.
1199 BANCA CARIGE SPA-CASSA DI 04.01.2005  BAJA POR CIERRE.
RISPARMIO DI GENOVA E IMPERIA
1271 SPARBANK VEST A/S 13.01.2005  ALTA CON DOMICILIO EN CALLE

BATERIA, 2.- 29740 TORRE DEL MAR

(VALAGA) .

PAIS DE ORIGEN: DINAMARCA.



1127

1272

1272

1233

1233

1248

1250

1259

1241
1273

STANDARD CHARTERED BANK

RBJ INVEST AG

RBJ INVEST AG

DEXIA NORDIC PRIVATE BANK
LUXEMBOURG, S-A.

DEXIA — BANQUE INTERNATIONALE A

LUXEMBOURG

BANQUE COMMERCIALE DU MARCC

ATTIJARIWAFA BANK

WAFABANK

COUTTS BANK VON ERNST, S.A.

WESTDEUTSCHE  IMMOBILIENBANK

BANCO SBS-AGRO

IKB DEUTSCHE INDUSTRIEBANK AG

SOCIEDADES DE GARANTIA RECIPROCA

OINARRI, SOCIEDAD DE GARANTTA PARA
LA ECONOMIA SOCIAL, S.G.R.

ARAGONESA DE AVALES, SOCIEDAD DE

GARANTIA RECIPROCA (ARAVAL, S.G.R.)

14.02.2005

14.03.2005

14.03.2005

13.04.2005

13.04.2005

22.04.2005

22.04.2005

22.04.2005

05.05.2005

01.06.2005

02.06.2005
15.06.2005

19.04.2005

01.06.2005

BAJA POR CIERRE.

ALTA CON DOMICILIO EN CALLE
MARQUES DE CAMPO, 16.- 03700 DENIA
(ALICANTE).

PAIS DE ORIGEN: SUIZA.

CAVBIO DE DENOMINACION POR
BANK JUNGHOLZ AG.

CAVBIO DE DENOMINACION POR
DEXIA - BANQUE INTERNATIONALE A
LUXEMBOURG .

CAVBIO DE DOMICILIO A

AVENIDA ALCALDE CLEMENTE DIAZ
RUIZ, 18 (PUEBLA LUCIA, LOC. 6).-
29640 FUENGIROLA (MALAGA).

CAVBIO DE DENOMINACION POR
ATTIJARIWAFA BANK.

CAVBIO DE DOMICILIO A
CALLE TUSET, 8 (PL. 2, PTA. 3).-
08006 BARCELONA.

BAJA POR CIERRE.

CAVBIO DE DOMICILIO A

CENTRO NEGOCIOS PUERTA BANUS,
(BLQ. A, LOC. 3 Y 4).- 29660
MARBELLA (MALAGA).

CAVBIO DE DOMICILIO A
CALLE SERRANO, 37 (PL. 5).- 28001
MADRID.

BAJA POR CIERRE.

ALTA CON DOMICILIO EN PASEO
CASTELLANA, 9-11.- 28046 MADRID.
PAIS DE ORIGEN: ALEMANIA

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE ALBERT EINSTEIN

(EDIF E-3) PL.2, 25

(PQ. TECN. ALAVA-MINANO).-
01510 VITORIA-GASTEIZ (ALAVA).

CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
AVALIA ARAGON, SOCIEDAD DE GARANTIA
RECIPROCA.



1738

1738

1760

1721

1721

1732

1761

1717

4442

4442

AVALIA ARAGON, SOCIEDAD DE GARANTIA
RECIPROCA

01.06.2005

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE COSTA, 4 (PL. 5).- 50001
ZARAGOZA.

TITULARES DE ESTABLECIMIENTOS DE COMPRA-VENTA DE MONEDA EXTRANJERA

Y/0 GESTION DE TRANSFERENCIAS

GESTION DE TRANSFERENCIAS, S.A.

ANGELO COSTA SPAIN, S.A.

ELECTRONIC FOREIGN EXCHANGE, S.A.

FILIPINO EXPRESS, SOCIEDAD ANONIMA

MUNDIAL MONEY TRANSFER, S.A.

QUISQUEYANA IBERIA, S.A.

TELEPAY EXPRESS, S._A.

CHANGE EXPRESS CATALUNYA, S.A.

SOCIEDADES DE TASACION

TASIBERICA, S.A.

MEDITERRANEA DE TASACIONES, S.A.

MEDITERRANEA DE TASACIONES, S.A.

25.02.2005

25.02.2005

12.04.2005

10.05.2005

10.05.2005

14.06.2005

17.06.2005

28.06.2005

31.01.2005

08.03.2005

08.03.2005

CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
ANGELO COSTA SPAIN, S.A.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE SERRANO, 106 (PL. 1).- 28006
MADRID.

ALTA CON DOMICILIO SOCIAL EN CALLE
ASTILLERO, 10 (PL. 4 B).- 28021
MADRID.

CAVBIO DE DENOMINACION SOCIAL POR
MUNDIAL MONEY TRANSFER, S.A.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE SANTA ENGRACIA, 141 (PL. 1 -
1).- 28003 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
PASEO MUNOZ GRANDES, 45.- 28025
MADRID.

ALTA CON DOMICILIO SOCIAL EN CALLE
PINAR, 5.- 28006 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE MARTIN DE VARGAS, 3.- 28005
MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE CLAUDIO COELLO, 124 (PL.
8).- 28006 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE TOLEDO, 141 (PL. 6).- 28005
MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
PASEOC DE LA CASTELLANA, 126.-
28046 MADRID.



4459

4432

4442

4491

4490

4323

TASACIONES HIPOTECARIAS RENTA, S.A.
VALTASAR SOCIEDAD DE TASACIONES,

S.A.

MEDITERRANEA DE TASACIONES, S.A.

GLOBAL GESTION DE TASACIONES, S.A.

INNOTASA, S.A.

KRATA, S.A.

17.03.2005

28.03.2005

31.03.2005

19.04.2005

04.05.2005

27.05.2005

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE JORGE JUAN, 45 (PL. BAJA).-
28001 MADRID.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE JORGE JUAN, 45 (PL. BAJA).-
28001 MADRID.

BAJA POR RENUNCIA.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
CALLE VICENTE ALANIS, 1 (BAJO).-
41008 SEVILLA.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
RAVBLA DE CATALUNA, 18 (PL. 5).-
08007 BARCELONA.

CAVBIO DE DOMICILIO SOCIAL A
PASEO DE LAS DELICIAS, 5 (PL. 2
1ZDA.) .- 41013 SEVILLA.



REGISTROS OFICIALES DE ENTIDADES
ENTIDADES PENDIENTES DE BAJA EN REGISTROS OFICIALES
SITUACION A 30 DE JUNIO DE 2005

oODIGO NOMBRE CONCEPTO

COOPERATIVAS DE CREDITO

3154 CAJA RURAL DE LA CARLOTA, DISOLUCION.
SDAD. COOP. ANDALUZA CTO. LTDA.
(EN LIQUIDACION)

3184 CAJA DE CREDITO DE ALCOY, DISOLUCION

COOPERATIVA DE CREDITO VALENCIANA
(EN LIQUIDACION)

SUCURSALES DE ENTIDADES DE CREDITO EXTRANJERAS COMUNITARIAS

1464 NEWCOURT FINANCE (FRANCE) S.N.C., CIERRE.
SUCURSAL EN ESPANA

SOCIEDADES DE GARANTIA RECIPROCA

9811 CENTRO DE AVALES PARA LA INDUSTRIA DISOLUCION
Y LA EDICION, S.G.R.,
EN LIQUIDACION

TITULARES DE ESTABLECIMIENTOS DE COMPRA-VENTA DE MONEDA EXTRANJERA

Y/0 GESTION DE TRANSFERENCIAS

1701 LA PEDRESINA 111, S.A. DISOLUCION.
1739 DOLLAR EXPRESS, S.A. PETICION PROPIA
1750 ENVIALIA MONEY TRANSFERS, S.A. PETICION PROPIA



